郑州市第二高级中学
新冠肺炎疫情防控工作领导小组

郑州市第二高级中学

新冠肺炎疫情防控工作领导小组
关于进一步加强学校疫情防控工作的通知

各年级、各处室：

近期全国部分省市地区接连出现本地新冠肺炎确诊病例，疫情防控形势仍然很严峻。全体师生员工要充分认识疫情防控工作的艰巨性和长期性，强化风险意识，坚决克服麻痹思想。按照省市疫情防控部门工作要求，结合我校实际情况，现将今后一段时期学校疫情防控工作安排如下：

一、严格校门出入管理

（一）物资管理

1.快递。所有快递件必须经过门卫给外包装消毒处理后才能进入学校。
2.餐厅食材。严禁售卖国外进口冷链食品；做好所有食品溯源管理。学校食堂固定食材采购员，采购员每两周提供一次核酸检测，核酸检测结果合格、每次体温检测正常方可进入校园运送食材。

3.教辅材料。批量购买的教辅材料不能直接进入学校，由相关人员在学校门口进行交接，并且必须对材料外包装进行消毒处理。

4.其它物资。其它物资进入学校，必须电话核实，然后经过消毒处理，并由门卫登记备案才能进入；未经核实的任何物资禁止进入学校。

（二）车辆管理
教师车辆凭车辆出入证进入学校；外来车辆禁止进入学校。来学校检查等上级部门车辆，经许可后履行必要程序方可进入学校，由门卫登记备案。

（三）人员管理

1.所有师生员工进入学校，必须佩戴口罩通过测温棚进行测温，体温正常方可进入学校；体温异常按照规定的程序处理。

2.外来人员（包括学生家长）一律不允许入校；若有必须办理的事务，经主管干部同意后，扫描行程码，确认14天以内没有到过省外及中高风险地区，并经测温正常方可进入学校，由门卫登记备案。

3.上级部门安排学校承接的集体阅卷、会议等事项，学校主办处室、部门、教研组要提前填写《郑州市第二高级中学承接外来活动申请表》进行审批。

二、校园环境消杀

（一）教室消杀

教室坚持每日两次消杀，早上7：00和晚自习前分别消杀一次。消毒液配备由校医指导学生进行。
（二）功能室消杀

公用会议室、报告厅等区域，使用一次由保洁人员消杀一次，长期不用时，坚持每周消杀一次；图书馆由管理员每天消杀一次。

（三）公共环境消杀
校园内公共环境坚持每周消杀一次。

（四）走廊楼梯宿舍消杀

教学楼内走廊、楼梯扶手、培训楼电梯间等区域和部位，坚持每天消杀一次；学生宿舍每天早晚消杀两次。

（五）卫生间消杀

学校所有卫生间每天上午、下午工作时间各消杀一次。

以上所有区域的每次消杀，均要完整填写消杀记录表。

三、人员健康管理

（一）学生

严格按照疫情防控部门有关要求执行（包括每日晨午检、钉钉健康打卡、落实因病缺课复课制度等）。

（二）教师

坚持每日钉钉健康打卡；假期到省外必须履行报备手续，返回省内必须进行核酸检测；生病住院教师返回工作岗位须提交核酸检测报告。

（三）工勤人员

坚持每日钉钉健康打卡；落实人员晨午检制度（留存检查档案）；禁止随意更换工勤人员，保证人员稳定；经学校同意更换的工勤人员，必须提供人员健康证和核酸检测报告。

（四）特殊情况
师生及其家人如有发热、干咳等症状，要立即向学校报告，按规定及时到定点医疗机构就诊。

    四、防疫物资储备
做好常用疫情防控物资储备，不定期进行防控知识培训，开展应急演练。目前口罩、洗手液、免洗洗手液、医用酒精、84消毒液等常用防疫物资储量充足，可以保证师生使用。

                          2020年1月4日
发：各年级、各处室